RESOLUÇÃO Nº 005/2013.

Autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas a realizar doação de bem imóvel ao Poder Executivo de Derrubadas e dá outras providências.

ERNO BOMM, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, FAZ SABER que o plenário da Câmara aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte
 RESOLUÇÃO LEGISLATIVA
Artigo 1º -
Fica autorizado o Poder Legislativo de Derrubadas, Câmara Municipal, a doar ao Poder Executivo de Derrubadas, Prefeitura Municipal, o seguinte imóvel: Parte do Lote Rural nº 04 da 3ª Seção Brasil, de forma retangular, com área superficial de 865,00 m², resgistrado sob a Matrícula nº R.1/11.162, folha 01, do livro 02, do Registro de Imóveis de Tenente Portela, com as seguintes confrontações: ao Norte na extensão de 21,625m com a Av. Pelotas; ao Sul na extensão de 21,625m com outras partes do mesmo lote nº 04 de Antônio Rigo e Orlando Mülbeier; ao Leste na extensão de 40,00m com outras partes do mesmo lote nº 04; ao Oeste na extensão de 40,00 com outras partes do mesmo lote nº 04 de Orlando Mülbeier.
Parágrafo Único - O Imóvel está registrado em nome do Poder Legislativo junto ao Registro de Imóveis da Comarca de Tenente Portela.

Artigo 2º -
O Poder Legislativo Municipal não arcará com quaisquer despesas referentes a transferência de domínio do imóvel doado.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DERRUBADAS, em 07 de maio de 2013.

   ERNO BOMM

   PRESIDENTE

Registre-se e Publique-se

Em 07/05/2013.

EDIO REIMAR KUNTZ

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO